Estado do Rio Grande do Sul

   PREFEITURA MUNICIPAL DE

 SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224      CNPJ: 87.613.378/0001-49

EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024.

CLAUDIMIR PANIZ, Prefeito Municipal de São Valentim, no uso de suas atribuições

legais com fundamento nos termos artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021,

tornar público o que segue:

Objeto: Contratação de artista para realização de espetáculo de humor (Dira Coach)
em comemoração ao dia da mulher, com sonorização disponível no local do evento das
13h às 17h, a ser realizado no dia 08 de março de 2024.

Justificativa: Justifica-se a contratação, com o objetivo de trazer entretenimento e
informação para as mulheres de São Valentim, num evento de comemoração ao Dia
da Mulher.

Do Pagamento: O Município pagará pela prestação dos serviços constantes no objeto,
o montante de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). O pagamento será realizado
à vista após a realização do evento, mediante apresentação da nota fiscal, deduzidos
os tributos legais, e com a entrega de relatório fotográfico e lista de presença.

Da Dotação orçamentária:
09.01 – Secretaria da Saúde – FMS – Recursos Próprios ASPS.
33.90.39.99.00.00 – Outros serviços terceiros pessoa jurídica
2006 – B. Manutenção Atenção Primária - 4500.
Reduzido: 19045   Vínculo: 40

Do Prazo: A execução do objeto contratado será no dia 09 de março de 2024.
O prazo de vigência do contrato será até a data de 20 de março de 2024, a contar da
data do contrato.

Empresa: 23.040.436 CARLOS ADRIANO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ
23.040.436/0001-00, com sede na Rua Narciso Vieira, 196, Bairro Boqueirão, na
cidade de Passo Fundo/RS, CEP 99.036.655.

São Valentim, 07 de março de 2024.

CLAUDIMIR PANIZ
Prefeito de São Valentim

ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM EXAMINADOS E
APROVADOS PELO PROCURADOR DO MUNICÍPIO.

MÁRCIO CANTELLI COMINETTI

Procurador do Município
OAB/RS nº 75.483